
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

                                                                                                                                           R$

PROGRAMA/ÓRGÃO FT
2º QUADRIMESTRE-2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

SEGURANÇA PÚBLICA

   SEDOP
            DESTAQUE RECEBIDO DO(A)

            SUSIPE 0101 352.519,84 0,00 0,00 0,00 352.519,84

ERRATA DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Governo do Estado do Pará, por meio da Secretaria de Estado de Plane-
jamento (Seplan), torna público que serão realizadas AUDIÊNCIAS PÚBLI-
CAS, com o objetivo de promover a participação da sociedade civil organi-
zada na elaboração do Projeto de Lei do Plano Plurianual (PPA) 2020-2023 
e da Lei Orçamentária Anual (LOA) 2020, atendendo ao disposto no Artigo 
48 da Lei nº. 101, de 04 de maio de 2000 (LRF). 
Onde se lê:
A Audiência Pública presencial no Município de Bragança, conforme Edital 
publicado no DOE nº 33.867, de 07/05/2019, ocorrerá conforme crono-
grama abaixo:

REGIÃO MUNICÍPIO LOCAL DATA HORA

RIO CAETÉ Bragança Auditório da UEPA – Campus Bragança, Alameda 
Leandro Ribeiro - Aldeia, Bragança/PA 24/05/19 8h30 às 13h

Leia-se:
A Audiência Pública presencial ocorrerá conforme cronograma abaixo:

REGIÃO MUNICÍPIO LOCAL DATA HORA

RIO CAETÉ Capanema
Auditório Frei Leônidas Vavassori,            Rua 
Dom Pedro II, 355 – Praça da Igreja Matriz, 

Capanema/PA
24/05/19 8h30 às 13h

Onde se lê:
A Audiência Pública presencial no Município de Belém, conforme Edital 
publicado no DOE nº 33.872, de 14/05/2019, ocorrerá conforme crono-
grama abaixo:

REGIÃO MUNICÍPIO LOCAL DATA HORA

GUAJARÁ Belém Auditório do IGEPREV, Av. Alcindo Cacela,  1.962 
– Nazaré, Belém/PA 21/06/19 8h30 às 13h

Leia-se:
A Audiência Pública presencial ocorrerá conforme cronograma abaixo: 

REGIÃO MUNICÍPIO LOCAL DATA HORA

GUAJARÁ Belém Auditório do IGEPREV, Av. Alcindo Cacela,   1.962 
– Nazaré, Belém/PA 04/06/19 8h30 às 13h

Belém (PA), 16 de maio de 2019.
Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento

Protocolo: 435405

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0329 DE 14 DE MAIO DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da PORTARIA Nº 194 
de 12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n° 0314/ 02.05.2019, publicada no DOE 
n° 33.869 de 09/05/2019, que Cessou a Gratifi cação de Tempo Inte-
gral, da servidora FABRICIA SABRINA SANTOS DA SILVA, matrícula nº 
54191369/2, lotada DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA.
PORTARIA COLETIVA Nº 330 DE 14 DE MAIO DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da PORTARIA Nº 194 
de 12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO O TEOR DO PROCESSO DE Nº 2019/224128.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos na Portaria n° 503 de 01/06/2016, publicada no DOE 
nº 33.141 de 06/06/2016, que autorizou os servidores relacionados abai-
xo, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (Ses-
senta por Cento) do vencimento base.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO

5892360/1 RONALDO COSTA DA CONCEICAO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - 
ALTAMIRA

57195803/1 MARIA DE LOURDES COSTA DA 
SILVA AGENTE DE PORTARIA SEÇÃO DE TRATAMENTO FORA DE 

DOMICÍLIO

57197576/1 MAURO AFONSO DE SOUZA 
MIRANDA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO 
SANTOS

82627/1 MARIA DE NAZARE LIMA DE MELO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA

5140633/1 RAIMUNDA CAMPOS DE NOVAES DATILÓGRAFO GABINETE DO SECRETÁRIO

54191397/1 LUIZ VIANA DA COSTA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

UNID. DE REF. ESPECIALIZADA - MA-
TERNO INFANTIL

5139414/1 INEZ IRENE PAMPLONA MOREIRA AUXILIAR DE SAÚDE UNIDADE MISTA - SANTA CRUZ DO 
ARARI

PORTARIA COLETIVA Nº 331 DE 14 DE MAIO DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da PORTARIA Nº 194 
de 12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO O TEOR DO PROCESSO DE Nº 2019/224128.
R E S O L V E:
CESSAR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (Ses-
senta por Cento) do vencimento base dos servidores relacionados abaixo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PORTARIA QUE 
CONCEDEU A GTI

5897269/1 FRANCISCO JOSE DE MACEDO 
GAMA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

UNIDADE DE REFE-
RÊNCIA ESPECIALI-
ZADA - SANTARÉM

491 DE 14/07/2017; 
DOE 33.418 DE 

18/07/2017.

54190791/1 JOSÉ EDUARDO DIAS COSTA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HOSPITAL REGIONAL
-ABELARDO SANTOS

489 DE 14/07/2017; 
DOE 33.418 DE 

18/07/2017.

54190599/1 DALVA SILVA DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL
UNID. DE REF. ESPE-
CIALIZADA - PRESI-

DENTE VARGAS

121 DE 21/02/2017; 
DOE 33.322 DE 

24/02/2017.

57194700/1 KAREN YASMIN PINA CERQUINHO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

DIVISÃO DE CON-
TROLE DE SALÁRIOS

1325 DE 
15/09/2017; 

DOE 33.460 DE 
18/09/2017.

PORTARIA COLETIVA Nº 0332 DE 14 DE MAIO DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da PORTARIA Nº 194 
de 12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO O TEOR DO PROCESSO DE Nº 2019/224128.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, os servidores conforme relacionados abaixo, a perceber Gra-
tifi cação de Tempo Integral, no percentual de 60% (Sessenta por Cento) 
do vencimento base.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO

73504363/1 MARINALVA COSTA SILVA DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

5897291/1 ANTÔNIO JOSÉ ARRUDA FREITAS 
JÚNIOR

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

57194934/1 RÓBSON DE SOUSA COSTA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

SEÇÃO DE TRATAMENTO FORA DE 
DOMICÍLIO

57194867/1 CLEYTON ANDERSON SIQUEIRA MOTA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO 
SANTOS

54195133/1 OZIEL SILVA AVELAR AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO 
SANTOS

54194716/1 ANDRÉA VERA DA SILVA COSTA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA

5892318/1 DIRCEU JOSÉ DE OLIVEIRA BARBOSA AGENTE DE PORTARIA GABINETE DO SECRETÁRIO

5130956/1 ROSANA MARIA MAUÉS DE SOUSA DATILÓGRAFO UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALI-
ZADA - MATERNO INFANTIL

57201545/4 LÚCIA PACHECO VILHENA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA

5176999/1 ÉDSON DUARTE DE JESUS ECONOMISTA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA

57195630/1 GHEYSA ANGÉLICA PAIVA RAMOS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA

54194045/1 WELLINGTON COSTA DA CONCEIÇÃO AGENTE DE PORTARIA DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

5520223/2 LAURINETE SALES DOS SANTOS 
PAMPOLONE

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO LABORATÓRIO CENTRAL

54182653/3 GEANNE BRITO DA ROCHA MIRANDA NUTRICIONISTA DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A 
SAÚDE

57190385/1 EDNA DE OLIVEIRA FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALI-
ZADA - PRESIDENTE VARGAS

54191342/1 ADRIANA DUARTE CUNHA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

80845115/3 RÔMULO AUGUSTO DE SALES AMORAS ANALISTA DE SIS-
TEMAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA

54194169/1 GLEISSY ADRIANE LIMA BORGES FARMACÊUTICO BIO-
QUÍMICO LABORATÓRIO CENTRAL

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 
14.05.2019.
PETER CASSOL SILVEIRA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 435120
PORTARIA N° 317 DE 06 DE MAIO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Consti-
tuição Estadual e,


